
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Elektrotechniek Hoeksewaard B.V. (hierna: 'EHW B.V.') 11-01-2019
 1

Adres: 
Kreekweg 1
3316 BD Dordrecht

11-01-2019
 1

Installatie van elektronische en optische apparatuur. 11-01-2019
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018

2017 € 1.224.483,00 € -338.268,00 € 693.748,00

2016 € 2.672.976,00 € -3.065,00 € 815.646,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.10/18/484
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000085903:F001
Datum uitspraak 11-12-2018

R-C mr. C de Jong
Curator mr. P. de Graaf



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1 11-01-2019
 1

van
10-12-2018

t/m
4-1-2019

11-01-2019
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 13,10 uur

totaal 13,10 uur

1. Inventarisatie

EHW Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van EHW B.V. 
Graafkade Beheer B.V. is sinds 2 februari 2018 enig aandeelhouder en 
bestuurder van EHW Holding B.V.   
FPG Capital Fund 18 B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Graafkade 
Beheer B.V. 
Solutio Beheer B.V. en Nieuwhold B.V. zijn bestuurders van FPG Capital Fund 
18 B.V. sinds 31 januari 2018 respectievelijk 20 augustus 2018. 
De heer O. Jansen is enig bestuurder van Solutio Beheer B.V.  
De heer H. Nieuwenhuis is enig bestuurder van Nieuwhold B.V.  

P. de Haan Holding B.V. was van 15 november 2016 tot 2 februari 2018 
bestuurder van EHW Holding B.V. en daarmee middellijk bestuurder van EHW 
B.V. De heer P. de Haan was in die periode bestuurder van P. de Haan 
Holding B.V. 

FPG Capital Fund 18 B.V. heeft diverse andere dochtervennootschappen. 
Aldus is EHW B.V. onderdeel van een grotere groep vennootschappen. 

11-01-2019
 1

Geen. 11-01-2019
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft de gebruikelijke verzekeringen. 11-01-2019
 1

N.v.t. 11-01-2019
 1

De oorzaak van het faillissement is met de huidige bestuurders besproken. 

EHW B.V. is in november 2016 overgenomen door EHW Holding B.V., een op 
15 november 2016 opgerichte vennootschap, waarvan (zoals ook blijkt uit 
het bovenstaande) de heer P. de Haan bestuurder was. 

De huidige bestuurders stellen dat na de overname binnen de groep van 
vennootschappen de overheadkosten te hoog zijn geworden. Er is een pand 
gehuurd dat te groot en duur kostbaar was. Verder ontbraken de nodige 
'checks & balances' binnen de groep. Bij de werkvoorbereiding ging het 
regelmatig fout. Aldus zijn de vennootschappen verliesgevend geworden. 

Medio 2018 zijn op één werknemer na alle werknemers van EHW B.V. 
overgestapt naar een concurrent. Dit terw ijl er geen sprake was van een 
(samenwerkings)overeenkomst met de concurrent. 

Dit heeft ertoe geleid dat opdrachten niet meer uitgevoerd konden worden, 
waardoor ook de omzet opdroogde. Feitelijk zijn de activiteiten na medio 
2018 stil komen te liggen. 

Het faillissement is aangevraagd door een uitzendbureau op het gebied van 
bouwtechniek. 

11-01-2019
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
1

Medio 2018 zijn acht werknemers overgestapt naar een concurrent, waarna 
nog één werknemer resteerde. 

11-01-2019
 1

Personeelsleden
14

11-01-2019
 1

Datum Aantal Toelichting

13-12-2018 1

totaal 1

Werkzaamheden eerste verslagperiode 

De werknemer is ontslagen. Het UWV heeft een intake georganiseerd. 

11-01-2019
 1

3. Activa

Gefailleerde is geen rechthebbende op een onroerende zaak. 11-01-2019
 1

Geen.  Dit onderdeel is afgewikkeld. 11-01-2019
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

Bestelbus

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde is eigenaar van een inventaris en van een bestelbus. Deze 
zaken zijn verpand aan ECP. De bestelbus bevindt zich bij een garagebedrijf 
dat retentierecht uitoefent. 

11-01-2019
 1

De huurovereenkomst betreffende de bedrijfsruimte is al enkele maanden 
voor datum faillissement beëindigd. De inventaris is vervolgens bij één van de 
bestuurders thuis opgeslagen. Onder deze omstandigheden is er geen 
sprake van bodemvoorrecht van de fiscus op de inventaris.

11-01-2019
 1

Werkzaamheden eerste verslagperiode 

De curator heeft een opgave opgevraagd van de bedrijfsmiddelen. De curator 
neemt vooralsnog aan dat deze zijn verpand aan ECP. 

11-01-2019
 1

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk. 11-01-2019
 1

Geen. Dit onderdeel is afgewikkeld. 11-01-2019
 1

Saldi bankrekeningen. 11-01-2019
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Werkzaamheden eerste verslagperiode 

Gebleken is dat er sprake is van een relatief gering creditsaldo op een bij de 
ABN AMRO Bank aangehouden (gewone) bankrekening. Er is sprake van een 
substantiëler saldo op een G-rekening. Het saldo is verpand aan de 
Belastingdienst. Onderzocht zal worden of er sprake is van een overschot dat 
de boedel toekomt. 

11-01-2019
 1

4. Debiteuren

De groepsvennootschappen (waaronder EHW B.V.) hebben een 
overeenkomst betreffende factoring en cessie (en retrocessie) met ECP 
gesloten. In het kader daarvan werden alle vorderingen op debiteuren direct 
gecedeerd aan ECP. In alle handelsfacturen die EHW B.V. verzond is vermeld 
dat de debiteur dient te betalen aan ECP. 

Op datum faillissement had ECP € 450.565,60 te vorderen uit hoofde van 
door EHW B.V. aan haar gecedeerde vorderingen. 

11-01-2019
 1

Werkzaamheden eerste veslagperiode 

De curator heeft de overeenkomsten met ECP bestudeerd.  

11-01-2019
 1

5. Bank/Zekerheden

Volgens opgave van de bestuurders heeft ECP (European Credit Partners) 
een vordering ad € 6.824.351,31 op EHW B.V. en andere verbonden 
groepsvennootschappen. De vordering is (nog) niet ter verificatie ingediend. 

Gefailleerde houdt ook een gewone bankrekening en een G-rekening aan bij 
de ABN AMRO Bank. Die bankrekeningen hebben positieve saldi. 

11-01-2019
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t. 11-01-2019
 1

Vorderingen van EHW B.V. op handelsdebiteuren werden gecedeerd aan ECP 
op basis van een factoringovereenkomst houdende cessie. Voor het overige 
zijn vorderingen van EHW B.V. (zoals intercompany vorderingen) verpand aan 
ECP.

11-01-2019
 1

ECP heeft pandrecht op vorderingen, voor zover vorderingen niet aan haar 
gecedeerd zijn. Aldus zijn intercompany vorderingen gecedeerd.  

Voorts heeft ECP pandrecht op roerende zaken (inventaris en bestelbus). 

11-01-2019
 1

Diverse partijen hebben een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. De 
betreffende zaken zijn niet aangetroffen. 

11-01-2019
 1

Een garagebedrijf dat reparaties aan de bestelbus van gefailleerde heeft 
uitgevoerd heeft zich op het standpunt gesteld dat de factuur betreffende de 
reparaties eerst voldaan moet worden, alvorens tot afgifte van de bestelbus 
te zullen overgaan.

11-01-2019
 1

N.v.t. 11-01-2019
 1

N.v.t. 
11-01-2019

 1

Werkzaamheden eerste verslagperiode 

De curator heeft de overeenkomsten met ECP bestudeerd en overleg 
gevoerd met ECP.  

11-01-2019
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. De activiteiten van de  onderneming zijn feitelijk medio 2018 stil komen 
te liggen. 

11-01-2019
 1

N.v.t. 11-01-2019
 1

Geen. Dit onderdeel is afgewikkeld. 11-01-2019
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 11-01-2019
 1

N.v.t. 11-01-2019
 1

N.v.t. 
11-01-2019

 1

N.v.t. 
11-01-2019

 1

Geen. Dit onderdeel is afgewikkeld. 11-01-2019
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Diverse administratieve stukken zijn bij de curator ingeleverd. De 
administratie maakt een verzorgde indruk. 

11-01-2019
 1

2015: 14 juni 2016 
2016: 27 juli 2017  
2017: niet gedeponeerd, maar de termijn van art. 2:394 lid 3 BW (deponering 
binnen één jaar na afloop van het boekjaar) was op datum faillissement nog 
niet verstreken. 

11-01-2019
 1

N.v.t. 11-01-2019
 1

Gefailleerde is in 2010 opgericht. Een eventuele vordering ter zake is reeds 
verjaard. 

11-01-2019
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. 

11-01-2019
 1

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

11-01-2019
 1

Werkzaamheden eerste verslagperiode 

De curator heeft de administratie opgevraagd en ontvangen. De administratie 
maakt een verzorgde indruk. 

11-01-2019
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 1.397,00

Loonheffingen en houderschapsbelasting.

11-01-2019
 1

€ 1.139,50

Kosten faillissementsaanvraag. 

11-01-2019
 1

14 11-01-2019
 1

€ 330.452,02 11-01-2019
 1

N.n.b. 11-01-2019
 1

Werkzaamheden eerste verslagperiode 

Crediteuren zijn uitgenodigd om vorderingen ter verificatie in te dienen. 
Diverse crediteuren hebben zich gemeld. 

11-01-2019
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Geen. 11-01-2019
 1

N.v.t. 11-01-2019
 1

N.v.t. 11-01-2019
 1

Werkzaamheden eerste verslagperiode 

Geen. Er zijn geen lopende procedures. 

11-01-2019
 1

10. Overig

Na eerste verslag: 
- kwestie retentierecht; 
- rechtmatigheidsonderzoek; 
- zo mogelijk inning overschot betreffende G-rekening.

11-01-2019
 1

N.n.b. 11-01-2019
 1

10-4-2019 11-01-2019 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


